

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายการในการดำเนินงานก่อสร้าง งบประมาณจากข้อมูลถึงงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2561

1 ข้อโครงการ	ซ่อมแซมศาลาประชุม	บ้านโนนบกี้ช้าง	หมู่ที่ 16	ต.ตุ้มเต่า อ.พื้ง อ.อุดรธานี
2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	150,000.00 บาท	(หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)		
3 ระยะเวลาในการดำเนินงาน	90 วัน			
4 ลักษณะงานและปริมาณงานโดยสังเขป	อาคารเดิมกว้าง 5 เมตร ยาว 10 เมตร			โครงสร้างหลังคาเหล็กมุงกระเบื้อง
ก่อนผู้เขียนได้ ไม่มีส่วนตามภายในและภายนอก				
ก่อสร้างปรับปรุงเป็น กว้าง 5 เมตร ยาว 14 เมตร				ต่อเติมโครงสร้างหลังคาเหล็กอาคารเดิมเพิ่ม อีก 4 เมตร มุงแผ่นเหล็กรีดลอน
สีแดง ตามแบบ อบต.ตุ้มเต่ากำหนด				

5 บัญชีประมาณการราคากลาง

- 5.1 แบบแปลนก่อสร้าง
- 5.2 แบบ ปร.4
- 5.3 แบบปร.5
- 5.4 ตารางบัญชีวัสดุวัสดุเฉพาะที่เกี่ยวข้องกับการคำนวณราคากลาง

6 รายละเอียดการกำหนดราคากลาง

6.1 นายบุญญา ไชยมาพันธ์	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประชากรกรรมการ/ผู้เห็นชอบ
6.2 นางทวิณตรา พงศาศรี	ตำแหน่ง	นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	ผู้อนุมัติ
6.3 นางถิณณาวดี สิงคสิทธิ์	ตำแหน่ง	รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	กรรมการ
6.4 นายประลาศ นางชื่น	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ/ผู้ตรวจสอบ
6.5 นายโกศล สมบูรณ์	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมการก่อสร้าง	กรรมการ/ผู้ประมาณราคา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ประเภทงาน อาคาร

ชื่อโครงการ ชุมชนเทศบาลปรางค์กู่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนหมื่นขันธ์ หมู่ที่ 10 ต.สูงเม่น อ.มัญจาคีรี จ.อุดรธานี

ประมาณราคามือ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๑ ตาม แบบ ป.ร.๔ จำนวน ๖ แผ่น

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน		ค่าเผื่อต่อ F	รวมเงินค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		บาท	สต.	บาท	สต.	
1	ประมาณงานอาคาร	118,793.06		1,2708	150,962.22	
รวมยอดทั้งสิ้น						
150,962.22						
หักดอกเบี้ยเงินกู้ 6%						
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%						
เงินล่วงหน้าจ่าย 0%						
เงินค่าประกันผลงาน 0%						

ตัวอักษร (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ราคาเฉลี่ย/ตารางเมตร 2,272.73 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาที่คำนวณขึ้นและให้ถือเอาประมาณการนี้เป็นราคากลาง

จึงได้ลงนามมีชื่อไว้เป็นหลักฐาน

1. ลงชื่อ  กรรมการ ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

นายประภาส นนชัย

ผู้อำนวยการกองช่าง

2. ลงชื่อ  กรรมการ

นางลัดดาภรณ์ สิงห์ประภา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

3. ลงชื่อ  กรรมการ

นายโกศล สมบูรณ์

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

ลงชื่อ.....อนุมัติ

นางทวีณา ทนคำศรี

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง

ประมาณราคาก่อสร้าง ซ่อมแซมศาลาประชาคม กองช่าง อบต.ชุมแสง

สถานที่ก่อสร้าง สถานีก่อสร้าง บ้านโนนทับช้าง 28 สิงหาคม 2561

วันที่ 16 ค.ชุมแสง อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี

แบบ ปร 4 แผ่นที่ 1/ 5

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุถึงก่อสร้าง		ค่าแรง		วัสดุและ		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน		
	กรณีฐานราก									
1	งานฐานราก									
1.1	วางผัง	17	เมตร	70	1,190.00	30	510.00	1,700.00		
1.2	ขุดดิน	4	ลบ.ม		-	125	500.00	500.00		
1.3	ทรายหยาบรองพื้น	7.1	ลบ.ม	342	2,428.98	99	702.90	3,131.88		
1.4	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.1	ลบ.ม	1,657	106.07	398	25.47	131.54		
	รวม 1				3,725.05		1,738.37	5,463.42		
2	งานโครงสร้าง									
2.1	เสา คสล. ขนาด 0.15*0.15*3.50 ม.หล่อเสร็จจากโรงงาน	2	ต้น	700	1,400.00	210	420.00	1,820.00		
2.2	เหล็กตะแกรง wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 ม. #	20	ตร.ม	25	500.00	5	100.00	600.00		
2.3	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	7	ลบ.ม	1,865	13,057.28	436	3,052.00	16,109.28		
2.4	เหล็ก Ø 6 มม. RB	0.020	ต้น	21,000	419.59	3,401.00	67.95	487.54		
2.5	เหล็ก DB 12 มม. RB	0.062	ต้น	20,378	1,266.73	3,401.00	211.41	1,478.13		
2.6	เหล็ก Ø 16 มม. DB	0.000	ต้น	20,779	-	3,401.00	-	-		
2.7	ไม้แบบทาบไป (คิด 50 %)	13.2	ตร.ม	505	6,665.08	133	1,755.60	8,420.68		
2.8	ตะปู	3.3	กก.	61	200.48			200.48		
2.9	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	2.0	กก.	32	1,750.00			1,750.00		
	รวม 2				23,859.14		5,186.96	29,046.10		

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา
 นายโกศล สมบูรณ์ (นายประภาส นนทรีย์)
 หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร ผอ.กองช่าง

ಗಂಚುಂಗ್ ಲಾ. ಸುಮೇಶ್

ประมาธวราภา

เมื่อนำ

28 สิงหาคม 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุที่ก่อสร้าง			ค่าแรง			วัสดุละ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน		
3	งานเหล็ก										
3.1	- ครอปข้าง ยาว 2.50 ม. และยาว 3.50 ม.	19	เมตร	120	2,280.00		50	950.00	3,230.00		
3.2	- ครอปสั้น ยาว 3.00 ม.	18	เมตร	120	2,160.00		50	900.00	3,060.00		
3.3	แผ่นงอเหล็กรีลอน ขนาด 0.72 x2.50 ม.	20	เมตร	120	2,400.00		70	1,400.00	3,800.00		
3.4	แผ่นงอเหล็กรีลอน ขนาด 0.72 x3.50 ม.	147	เมตร	120	17,640.00		70	10,290.00	27,930.00		
3.5	ตัวเชื่อมแผ่นงอ	400	ตัว	3	1,200.00				1,200.00		
3.6	แปเหล็กล็อกตั้งตีเหล็กม 2"x4"x6.00 ม. x1.6 มม.	2	เส้น	600	1,200.00		122.40	244.80	1,444.80		
3.7	เหล็ก C 100x50x20x3.2 มม.(นม.4.98kg/m)	5	เส้น	793	3,965.75		253.98	1,269.90	5,235.65		
3.8	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) ยาว 3.2 มม.	7	เส้น	598	4,186.91		213.69	1,495.83	5,682.74		
3.9	ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. น้ำหนัก 26.0 กก.	2	แผ่น	40	80.00			-	80.00		
3.10	เชิงชายไม้สังกะสี ขนาด 1"x8 to in one	15	แผ่น	426	6,390.00		89	1,335.00	7,725.00		
	รวม 3				41,502.66			17,885.53	59,388.19		

(ลงชื่อ).....ผู้ประสานงาน
นายโกศล ตาบุรณ
หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(ลงชื่อ).....ผู้ทรงอำนาจมาตรา ๖๔
(นายประภาศ มาตย์บม)

ผอ.กองช่าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัตถุประสงค์ของ		ค่าแรง		วัตถุประสงค์	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานประติมากรรมกลางแจ้ง								
4.1	ป 1 ประติมากรรม + งานประติมากรรม 0.70*1.80 ม.	1	ชุด	2,000	2,000.00	131.7	131.70	2,131.70	สิบกลา
4.2	ซ่อมแซม งาน กรอบบานประติมากรรม 0.60*1.00 ม.	1	ชุด	1,200	1,200.00	30	30.00	1,230.00	สิบกลา
	แบ่งเป็นสองช่อง								
5	งานไฟฟ้า				3,200.00			3,361.70	
5.1	สายไฟฟ้า 2*2.5 มม.ยาว 100 ม.	1	ม้วน	1,607	1,607.48		-	1,607.48	
5.2	โคมไฟลูออเรสเซนต์ชนิด 1x36 วัตต์	7	ชุด	34	239.89	120	840.00	1,079.89	
5.3	ดวงโคมแก้วพลาสติกขนาด 1x32 วัตต์	0	ชุด	450	-	120	-	-	
5.4	ตัวหัดติดตั้งยึดโมดูล	1	ชุด	750	750.00	120	120.00	870.00	
5.5	ตัวติดตั้งไฟฟ้าทางเดียว แบบฝังในผนัง คราน้ำแบบ	3	ชุด	15	44.85	120	360.00	404.85	
5.6	ตัวรับ (เดี่ยว) แบบฝังในผนัง คราน้ำแบบ	1	ชุด	27	27.10	120	120.00	147.10	
5.7	ตัวรับทีวี	0	ชุด	275	-	120	-	-	
5.8	สายไฟฟ้า 2*1.5 มม.ยาว 100 ม.	1	ม้วน	883	883.18	300	300.00	1,183.18	
	ยอดค่าใช้จ่าย				3,552.50		1,740.00	5,292.50	

(ลงชื่อ).....ผู้ประสานงาน
 นาย โศภิต อดิษฐ์
 หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจประเมิน
 (นายประวิทย์ นามะสิงห์)
 ผอ.กองช่าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง
 ประเภทราคาก่อสร้าง ขอบเขตสภาพระชาคม
 กองช่าง อบต.ชุมแสง

สถานที่ก่อสร้าง
 ประมาณราคา

บันทึกโน้ตกับซึ่ง
 เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2561

หน้า 16
 ค.ชุมแสง อ.เหือง จ.อุดรธานี

แบบ ปร.4
 หน้า 5 / 5

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุสิ่งของ			ค่าแรง		วัสดุและ		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน		
5.9	ขุดดินถมพื้นที่ขนาด 10x10 เมตร ไม่ลึกกว่า 50"	3	ชุด	2,200	3,552.50		300	1,740.00	5,292.50		งบประมาณ
	พร้อมวัสดุที่ติดบิต				6,600.00			900.00	7,500.00		
	รวม 5				10,152.50			2,640.00	12,792.50		
6	งานขุดดิน										
6.1	ทำถนนลาดยาง	65	ตร.ม.	37	2,402.46		28	1,820.00	4,222.46		
6.2	ทำถนนลาดยางเส้นถนนขนาด 3.75 เมตร	4	กระเบื้อง	1,028	4,112.16		38	152.00	4,264.16		
	รวม 6				2,402.46			1,820.00	4,222.46		
7	งานถมดิน										
	ถมดินถมที่โครงการบ้านจัดสรร										
7.1	ถมดินถมที่โครงการบ้านจัดสรร	1	ชุด	2,336	2,336.45		500	500.00	2,836.45		
7.2	ถมดินถมที่โครงการบ้านจัดสรร	1	ชุด	241	240.8		72.24	72.24	72.24		รวมไป
7.3	ถมดินถมที่โครงการบ้านจัดสรร	4	ชุด	84	336		25.20	100.80	436.80		
7.4	ถมดินถมที่โครงการบ้านจัดสรร	1	งาน	500	500		150.00	150.00	650.00		รวมไป
	รวม 7				2,577.25			572.24	2,908.69		

(ลงชื่อ)
 นายโกศล สมบูรณ์
 หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(ลงชื่อ)
 (นายประภาส นาสีรัมย์)
 ผอ.กองช่าง

สถานทีก่อสร้ง
ประมาณาการ

21 กันยายน 2552

16

គ.ស្នងស្នា គ

๖. อุทยาน

[illegible]

(ସଂକ୍ଷେପ)

ผู้ประมาทราคะ

(ସଂକ୍ଷେପରେ).

ผู้ทรงพระปรีชาญาณ